veces en el pliego, resolución que se publica en el diario 
ofi cial El Peruano;

Que, mediante Memorando N° D000161-2019-PCM-
SCS, la Secretaría de Comunicación Social solicita la 
transferencia de recursos fi nancieros a favor del PNUD 
por un importe de S/ 9´093,652.87 (nueve millones 
noventa y tres mil seiscientos cincuenta y dos con 87/100 
Soles), de acuerdo al Plan de Trabajo 2019 suscrito por 
el Representante Residente del PNUD y el Presidente del 
Consejo de Ministros;

Que, mediante Informe N° D000253-2019-PCM-
OGPP, la Ofi cina General de Planifi cación y Presupuesto

[...]

fi nanciera de recursos a favor del PNUD para la ejecución 
del Proyecto N° 00087555 – ID 00094512 “Acercando 
el Estado al Ciudadano” y; asimismo, remite para este 
fi n la Nota de Certifi cación de Crédito Presupuestario 
Nº 00000000912, por la suma de S/ 9´093,652.87 
(nueve millones noventa y tres mil seiscientos cincuenta 
y dos con 87/100 Soles), con cargo a los recursos 
autorizados de la Meta 0036: “Implementación de la 
Estrategia Comunicacional del Poder Ejecutivo”, Fuente 
de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios – Rubro: 00 
Recursos Ordinarios y Específi ca de Gasto 2.4.1.2.1.99

[...]

254-2019-EF, publicado en el Diario Ofi cial El Peruano 
el 04 de agosto de 2019, se autoriza una Transferencia 
de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2019 a favor del Pliego 026: Ministerio de 
Defensa, hasta por el importe de CIENTO CUARENTA 
Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL 
CIENTO OCHO Y 00/100 SOLES (S/ 147 137 108,00), 
con la fi nalidad de fi nanciar el pago de las obligaciones 
previsionales a cargo de la Caja Militar Policial en el Año 
Fiscal 2019;

Que, el artículo 2 del Decreto Supremo N° 254-2019-
EF establece que el Titular del Pliego habilitado en el 
Crédito Suplementario aprueba, mediante Resolución,

[...]

el Año Fiscal 2019 y al Decreto Supremo N° 254-2019-
EF, propone la desagregación de la Transferencia de 
Partidas a favor del Pliego 026: Ministerio de Defensa - 
Unidad Ejecutora 009: Ofi cina Previsional de las Fuerzas 
Armadas, hasta por el importe de CIENTO CUARENTA 
Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL 
CIENTO OCHO Y 00/100 SOLES (S/ 147 137 108,00), 
así como la autorización para realizar la transferencia 
fi nanciera correspondiente a favor de la Caja de Pensiones 
Militar Policial (CPMP) para el pago de obligaciones 
previsionales; 

Que, estando a lo propuesto por la Dirección General 
de Planeamiento y Presupuesto y, con el visto de la

[...]

Ofi cina Previsional de 
las Fuerzas Armadas del Pliego 026: Ministerio de Defensa, a 
realizar la transferencia fi nanciera de recursos a favor de la 
Caja de Pensiones Militar policial (CPMP) por el importe de 
CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA 
Y SIETE MIL CIENTO OCHO Y 00/100 SOLES (S/ 147 137 
108,00) para ser destinados exclusivamente al fi nanciamiento 
del pago de obligaciones previsionales.

Artículo 4.- Presentación de la Resolución
Remítase copia de la presente Resolución dentro 

de los cinco (05) días de aprobada a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto